
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCIÓN)
 DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2025

EGRESOS
CONCEPTO

APROBADO
AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES)

MODIFICADO DEVENGADO PAGADO
SUBEJERCICIO

$ 6,860,580,298.99 $ 384,576,970.42 $ 5,702,989,257.47$ 1,351,762,685.81$ 1,542,168,011.94$ 7,245,157,269.41GOBIERNO
454,315,409.00 454,315,409.000.00 121,427,611.34 110,928,388.92 332,887,797.66LEGISLACIÓN

1,833,403,944.12 1,842,745,836.569,341,892.44 473,500,581.95 451,153,125.99 1,369,245,254.61JUSTICIA
1,000,118,030.55 1,308,932,052.39308,814,021.84 371,411,412.97 242,421,691.51 937,520,639.42COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00RELACIONES EXTERIORES
1,082,984,292.10 1,088,474,634.135,490,342.03 146,009,201.77 141,864,029.15 942,465,432.36ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00DEFENSA
1,439,883,549.74 1,501,146,893.0961,263,343.35 308,732,586.21 292,123,622.86 1,192,414,306.88ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR
1,049,875,073.48 1,049,542,444.24)(332,629.24 121,086,617.70 113,271,827.38 928,455,826.54OTROS SERVICIOS GENERALES

$ 16,203,388,158.77 $ 83,702,179.48 $ 11,803,668,375.96$ 4,403,713,343.51$ 4,483,421,962.29$ 16,287,090,338.25DESARROLLO SOCIAL
42,584,489.22 43,551,342.95966,853.73 7,578,675.98 7,540,036.68 35,972,666.97PROTECCIÓN AMBIENTAL

643,321,027.78 697,730,141.8754,409,114.09 92,440,019.65 86,572,729.15 605,290,122.22VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD
1,571,642,454.00 1,571,642,454.000.00 497,326,158.54 490,866,776.88 1,074,316,295.46SALUD

227,314,833.00 227,314,833.000.00 46,920,041.09 41,882,722.01 180,394,791.91RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES
12,320,896,460.59 12,342,828,718.2421,932,257.65 3,221,860,378.90 3,176,661,618.12 9,120,968,339.34EDUCACIÓN

1,397,628,894.18 1,404,022,848.196,393,954.01 617,296,688.13 600,189,460.67 786,726,160.06PROTECCIÓN SOCIAL
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OTROS ASUNTOS SOCIALES

$ 993,362,530.39 $ 65,870,076.35 $ 845,086,290.28$ 197,651,192.28$ 214,146,316.46$ 1,059,232,606.74DESARROLLO ECONÓMICO

227,577,692.13 227,628,798.8351,106.70 45,960,546.42 41,967,679.87 181,668,252.41ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL
162,678,819.89 166,567,835.543,889,015.65 20,273,866.56 15,720,260.70 146,293,968.98AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN

330,418,758.46 392,277,254.2761,858,495.81 66,473,828.87 58,842,349.91 325,803,425.40TRANSPORTE
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00COMUNICACIONES

260,004,084.91 260,075,543.1071,458.19 78,896,005.66 78,634,352.41 181,179,537.44TURISMO
12,683,175.00 12,683,175.000.00 2,542,068.95 2,486,549.39 10,141,106.05CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS

$ 6,368,169,934.85 $ 0.00 $ 4,664,321,752.93$ 1,603,731,881.92$ 1,703,848,181.92$ 6,368,169,934.85OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES
943,178,033.26 943,178,033.260.00 185,267,657.11 185,267,657.11 757,910,376.15TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA

5,424,991,901.59 5,424,991,901.590.00 1,518,580,524.81 1,418,464,224.81 3,906,411,376.78TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES 
NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

$ 30,425,500,923.00 $ 534,149,226.25 $ 7,943,584,472.61 $ 7,556,859,103.52 $ 23,016,065,676.64$ 30,959,650,149.25TOTAL DEL GASTO

62


